ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

20.05.2019 г.

                                    № 66
Об утверждении Положения о

районном конкурсе летнего чтения

 "Таланты родного края"

В рамках реализации плана культурно – массовых мероприятий МАУК "ЦКД" на 2019 год, с целью создания условий для выявления одаренных поэтов, раскрытия творческого потенциала жителей района, а также в связи с празднованием 95 – летнего юбилея со дня образования Викуловского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе летнего чтения «Таланты родного края» (далее - Положение) согласно приложению.

2. Заместителю директора МАУК «ЦКД» (Серебрякова С.П.):

· довести настоящее Положение до сведения сотрудников библиотек и населения Викуловского района;

· обеспечить приём заявок на участие в конкурсе;

· обеспечить общую подготовку и проведение конкурса согласно Положению.

3. Бухгалтерии (Идинова А.В.) обеспечить финансирование районного конкурса летнего чтения «Таланты родного края» согласно смете.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Е.П.Серебрякова

С приказом ознакомлены                                                             С.П.Серебрякова

А.В.Идинова

Приложение
 к приказу МАУК «ЦКД»
от 20.05.2019 г. № 66
ПОЛОЖЕНИЕ

 о районном конкурсе летнего чтения «Таланты родного края»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса летнего чтения «Таланты родного края» (далее по тексту – конкурс).

1.2. Учредителем конкурса является муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры и досуга Викуловского района» (далее по тексту  - МАУК «ЦКД»).

1.3. Конкурс приурочен к  празднованию 95-летия со дня образования Викуловского муниципального района.

1.4. Организатор конкурса – Викуловская центральная районная библиотека (филиал МАУК «ЦКД»).
2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью создания условий для выявления одаренных поэтов, раскрытия творческого потенциала  жителей района.

2.2. Задачи конкурса:

2.2.1.  Пропаганда и популяризация литературного творчества.
2.2.2.  Активизация населения к участию в общественной жизни района.
2.2.3. Содействие творческому самовыражению и личностному развитию жителей района.
2.2.4. Воспитание чувства патриотизма.
2.2.5. Формирование позитивного образа библиотеки.

3. Организация и сроки проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится с 1 июня по 31 августа  2019 года.
3.2. Конкурсные работы, поступившие позднее указанного срока, к рассмотрению не принимаются.
4. Участники конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие авторы старше 15 лет, независимо от рода занятий и увлечений.

4.2.  Форма участия:

- предоставление авторского материала.
5. Условия проведения конкурса
5.1.    От каждого участника принимаются не более двух стихотворений о родном крае (Родине, области, районе, селе, деревне).

5.2. Произведения принимаются на конкурс в печатном виде или на электронном носителе: стихотворения – не менее 12 строк.

5.3. Представленные произведения должны соответствовать морали и нравственности, а также нигде ранее не опубликованные и публично не исполнявшиеся.
5.4. Организаторы конкурса имеют право не допускать на конкурс материалы, имеющие низкий художественный уровень и нарушающие авторские права.
5.5. Произведения, содержащие ненормативную лексику и не отвечающие требованиям, установленным настоящим Положением, к участию в конкурсе не допускаются.

5.6. На конкурс принимаются только индивидуальные работы, автором которых является сам участник.
5.7.  Работы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются. Организаторы конкурса имеют право использовать присланные участниками материалы в рекламных и любых других некоммерческих целях без уведомления автора и без выплаты авторского вознаграждения. Участие в конкурсе считается согласием авторов на указанное выше условие.
5.8.   В соответствии с п.7 ч.1 статьи 6 «Согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных» Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» к конкурсным работам необходимо приложить согласие на обработку персональных данных  (Приложение 1).

6. Конкурсная комиссия
Экспертная оценка представленных на конкурс работ осуществляется конкурсной комиссией, состав которой формируется из компетентных специалистов.
7. Критерии оценки конкурсных работ
Конкурсная комиссия руководствуется настоящим Положением и оценивает работы по следующим критериям:
- соответствие тематике конкурса;
- поэтическая грамотность (ритм, созвучность слов);
- оригинальность подачи материала;
- художественный замысел (оригинальность и самобытность);
- аккуратность, эстетика оформления работы.
8. Подведение итогов конкурса. Награждение.
8.1. Победителями конкурса становятся участники, конкурсные работы которых наберут наибольшее количество баллов по результатам голосования членов конкурсной комиссии.
8.2.  Комиссия подводит итоги и определяет 3 (три) призовых места – 1, 2, 3.
8.3. Участники, занявшие по итогам конкурса I, II, III места, награждаются грамотами и поощрительными призами.

8.4. Процедура награждения участников и победителей конкурса состоится в Викуловской центральной районной библиотеке.

8.5.  Дата и время награждения будут сообщены участникам дополнительно.

9. Контактная информация.
Конкурсные работы принимаются по адресу: с. Викулово, ул. Ленина 6 - Викуловская центральная районная библиотека, а также во всех близлежащих сельских библиотеках Викуловского района.

Работы также можно отправить по электронной почте: zbsvikulovo@mail.ru  - с пометкой «Конкурс».
По вопросам организации конкурса обращаться по телефону: 8-(34557) 2-32-62.
10. Финансирование конкурса

Финансирование конкурса осуществляется за счет средств  муниципального задания  МАУК «ЦКД».

Приложение № 1
к Положению о районном конкурсе
 летнего чтения «Таланты родного края»
Согласие на обработку персональных данных

участника районного конкурса летнего чтения  «Таланты родного края».
Я,__________________________________________________________________________, (ФИО полностью)
даю своё согласие на обработку своих персональных данных в филиале  МАУК «ЦКД» - «Викуловская центральная районная библиотека», а именно:
Дата рождения  ______________________________________
Паспортные данные (серия, №, кем выдан, дата выдачи) _____________________________
 _____________________________________________________________________________
Адрес проживания по прописке _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
ИНН_________________________________________
Номер телефона _______________________________

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие филиалу  МАУК «ЦКД» - «Викуловская центральная районная библиотека» - использовать мои вышеперечисленные персональные данные:
-  для составления списков участников конкурса, призёров, отчётных документов по конкурсу;
-  для использования в презентационных/методических материалах конкурса.

Я не возражаю против размещения моей конкурсной работы на безвозмездной основе в сети Интернет (на сайтах организаторов конкурса), использования её в теле- и радиопередачах, а также публикаций в печатных средствах массовой информации в некоммерческих целях на территории Российской Федерации.

Дата «____»____________2019 г.
 ____________________            _________________________________
           (подпись)                                                    (расшифровка)